



Amanda Bergvall
Avfall
08-508 465 87
amanda.bergvall@tk.stockholm.se

Till
Trafik- och renhållningsnämnden
2007-06-12

Förslag att Lambarö ska ingå i det kommunala verksamhetsområdet för kommunalt vatten och avlopp – remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Trafik- och renhållningsnämnden är positiv till förslaget att Lambarö ska ingå i det kommunala verksamhetsområdet för kommunalt vatten och avlopp.

Magdalena Bosson
Förvaltningschef

Marita Söderqvist
Avdelningschef

Mats Cronqvist
Enhetschef

Sammanfattning

Lambarö är en ö i Mälaren utanför Hässelby. Den saknar fast förbindelse med fastlandet. På ön finns 57 fastigheter varav 17 idag bebos året runt. Andelen fastigheter med året runt-boende ökar, 2005 var antalet 12.

Projektet ”Bristfälliga avlopp på Lambarö” har under ledning av Miljöförvaltningen tillsammans med de boende, andra förvaltningar och konsulter försökt att hitta den mest optimala vatten- och avloppslösningen för Lambarö. Dåvarande Renhållningsförvaltningen har i deltagit i en referensgrupp under projektets gång.

Utredningen pekar mot att ett gemensamt system anslutet till kommunalt VA-nät är att föredra för Lambarö. Miljöförvaltningen ser inte att enskilda avloppslösningar på Lambarö fungerar för att klara dagens miljökrav på grund av öns mycket begränsade förutsättningar med tunna jordlager och berg i dagen.



Över 90% av de boende är positiva till en kommunal anslutning och har i en skrivelse till Miljö- och hälsoskyddsnämnden begärt att Lambarö ska anslutas till kommunalt VA.

Miljöförvaltningen anser att Stockholms stad har en skyldighet enligt den nya vattentjänstlagen att utöka kommunens verksamhetsområde för vatten och avlopp till att även gälla Lambarö. Det är kommunfullmäktige som beslutar om utvidgningar av VA-området.

Trafikkontorets verksamhet på Lambarö består av slamtömning, latrinhämtning och hämtning av hushållsavfall.

Bakgrund / Remissen

Ärendet har remitterats till Trafikkontoret, avd för Avfall. Samråd har skett inom kontoret med avdelningarna för Trafikplanering respektive Stadsmiljö som meddelat att de inte har några synpunkter på förslaget. Remissen bifogas inte ärendet men finns tillgängligt på Trafikkontoret, avd för Avfall.

Analys och konsekvenser / Trafikkontorets synpunkter

Slamtömning sker en gång per år med båtburet slamsugningsfordon. Båten utgår från skärgården vilket ställer stora krav på de boende för samordning av verksamheten. Antalet tillgängliga entreprenörer som kan utföra tjänsten är mycket begränsad. Latrinhämtning sker med båt under sommarhalvåret, då hämtas även hushållsavfallet. Latrinet transporteras till Norrtälje för godkänd behandling. Vintertid hämtas inte latrin. Hushållsavfallet transporteras över till fastlandssidan av en av de boende som har direktkontakt med entreprenören som möter upp med hämtfordon.

Trafikkontorets bedömer att ett VA-system anslutet till det kommunala nätet ger en högre driftssäkerhet och minskad sårbarhet då enskilda fastigheter idag kan ha behov av slamtömning fler än en gång per år. Vidare faller då behovet av latrinhämtning, en hantering som kraftigt ifrågasätts av arbetsmiljöskäl.

Trafikkontoret diskuterar för närvarande med de boende på Lambarö om hur avfallshanteringen ska kunna fungera stabilt året runt utan att vara beroende av enskildas frivilliga insatser.

Trafikkontorets förslag / Remissmaterialet

Trafikkontoret föreslår att Trafik- och renhållningsnämnden bifaller förslaget om att Lambarö ska ingå i det kommunala verksamhetsområdet för kommunalt vatten och avlopp.